



Lubuska Izba Rolnicza

65-364 Zielona Góra, ul. Kożuchowska 15a, tel./fax 68 324 62 62, sekretariat@lir.agro.pl, www.lir.agro.pl
Oddział Terenowy: 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Mieszka I 39 pok. 70, tel./fax 95 720 60 44, lirot@lir.agro.pl

Zielona Góra, dnia 17.03.2021 r.

LIR - 83/2021/AJ

Pan
Grzegorz Puda
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Lubuska Izba Rolnicza w odpowiedzi na problemy lubuskich hodowców trzody chlewnej, których gospodarstwa w wyniku rozprzestrzeniania się wirusa ASF znalazły się w strefie niebieskiej, sygnalizuje potrzebę zorganizowania tzw. skupów interwencyjnych.

Straty ponoszone przez producentów trzody chlewnej w strefie niebieskiej ASF są tak wysokie, iż niejednokrotnie utrzymywanie hodowli znajduje się na pograniczu opłacalności a często nawet poniżej jej poziomu. Już teraz wielu hodowców zlikwidowało swoje stada a spora część rozważa taką możliwość. To, co często powstrzymuje rolników od zmiany profilu prowadzonego gospodarstwa są wysokie nakłady finansowe jakie ponieśli w związku z modernizacjami chlewni i dostosowywaniem ich do zastrzonych wymogów bioasekuracji oraz nadzieja na szybkie zniesienie strefy niebieskiej. Decyzja o likwidacji hodowli jest tym trudniejsza, gdyż dla wielu z nich jest to jedyne źródło dochodu.

Do niskiej ceny skupu jaka proponowana jest rolnikowi tylko ze względu na pochodzenie żywca, które przecież w żaden sposób nie odbiega standardem od tego wyprodukowanego poza strefą niebieską, dochodzą jeszcze problemy wysokiego kosztu transportu, bowiem często okazuje się, że najbliższa ubojnia prowadząca skup świń ze strefy niebieskiej jest znacznie oddalona.

Ponieważ kwestia wysokich kosztów transportu dotyczy szczególnie niewielkich hodowców trzody, wnosimy o organizowanie skupów interwencyjnych dla gospodarstw utrzymujących poniżej 180 szt. świń. tj. liczby wynikającej z możliwości wypełnienia powierzchni załadunkowej jednego transportu.

Wyrażamy nadzieję, iż podjęcie tego typu działań dla wielu hodowców trzody będzie realną pomocą i szansą na zachowanie płynności finansowej ich gospodarstw, a ewentualną decyzję o likwidacji hodowli odsunie w czasie.

Z poważaniem

PREZES
Lubuskiej Izby Rolniczej
Stanisław Myśliwiec